
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

Deliberazione n. dei 2 9 N O V . 201f

OGGETTO: Sinistro del 29/10/10 in Messina - Salita Larderia, occorso al Sig.
Scopelliti Giuseppe. Bonario componimento. Impegno spesa dì € 350,00=
onnicomprensivi.

L'anno duemilaundici il giorno del mese di nella sala delle

adunanze della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la

Giunta Provinciale con l'intervento di:

PRESENTE

1) Presidente
2) Assessore
3) Assessore
4) Assessore
5) Assessore
6) Assessore
7) Assessore
8) Assessore
9) Assessore
10) Assessore
11) Assessore
12) Assessore
13) Assessore
14) Assessore

On. Aw. Giovanni Cesare

Dott. Antonino

Dott. Michele

Sig. Renato

Dott. Rosario

Dott. Carmelo

Dott. Pasquale

Dott. Salvatore

Prof. Giuseppe

Dott. Maria Rosaria

Dott. Maria

Sig. Giuseppe

Dott. Mario

Dott. Rosario

RICEVUTO

TERRANOVA

BISIGNANO

FICHERA

CATALFAMO

TORRE

MONEA

SCHEMBRI

DI BARTOLO

CUSUMANO

PERRONE

MARTELLI

D'AGOSTINO

VENTIMIGLIA

Assume la Presidenza Dott. Antonino TERRANOVA

Partecipa il Segretario Generale
Comm, Dott Giuseppe SPADARO

II Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e
invita i convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA PROVINCIALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione relativa all'oggetto;

Vista la L.R. n. 48 dell'11/12/1991 che modifica ed integra l'Ordinamento Regionale degli

EE.LL;

Vista la L.R. n. 30 del 23/12/2000;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30

del 23/12/2000;

- per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale;

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal

responsabile dell'apposito Ufficio dirigenziale finanziario;

Ritenuto di provvedere in merito;

Ad unanimità di voti

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per

farne parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

«» l°DÌpartimento ««»

U.D. Affari Legali, risorse umane, programmazione negoziata e partecipazioni azionarie
U.O, Lesale e contenzioso - U.O. Studi e consulenze siuridiche

Responsabile dell'Ufficio Dirigenziale

OGGETTO: Sinistro del 29/10/10 in Messina - Salita Larderia, occorso al

Sig. Scopelliti Giuseppe. Bonario componimento. Impegno spesa

di € 350,00= onnicomprensivi.

P R O P O S T A

PREMESSO che con istanza, agli atti prot. n° 38946 del 11/11/2010, la Dott.ssa Rosalba

Pedullà, in nome e per conto del Sig. Scopelliti Giuseppe ha chiesto a questa Amministrazione

il risarcimento dei danni subiti dalla motoape P601 tg. ME 068837 , nel sinistro occorsogli il

29/10/10 alle ore 6,00 circa in Messina lungo la S.P. Salita Larderia direzione monte - mare, a

causa della presenza di una profonda buca presente sul manto stradale non segnalata;

VISTA la relazione tecnica del IV° Dip. 1° Distretto del 23/03/11 prot. n° 815 che conferma

la presenza della buca;

VISTA la documentazione fotografica da cui risulta inconfutabile il dissesto del piano

viabile;

VISTA la dichiarazione testimoniale del sig. Allone Pietro che conferma quanto dichiarato

dall'istante;

VISTA la fattura della ditta "Romeo Antonio." n° 779 del 08/11/2010 relativa alla riparazione

del mezzo per la complessiva somma di Euro 250,00=;



VISTO il fax del 24/06/2011 prot. n° 25166 con cui la Dott.ssa Rosalba Pedullà ha

comunicato la disponibilità del suo cliente di definire bonariamente la controversia accettando

la somma di euro 350,00=omnia;

CONSIDERATO che al fine di scongiurare un eventuale giudizio il cui esito allo stato si

presenta ragionevolmente sfavorevole per questa Provincia, appare opportuno comporre

bonariamente Tinsorgenda lite e pagare al Sig. Scopelliti Giuseppe la somma di Euro

350,00=omnia a tacitazione di ogni pretesa presente e futura;

VISTO il testo Coordinato delle leggi Regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali,

pubblicato sulla G.U.R.S. n.20 del 19.05.2008;

VISTO lo Statuto Provinciale;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE

DE LIBERI di:

PRENDERE ATTO delle risultanze istruttorie come illustrate in parte motiva;

DARE ATTO della convenienza e opportunità come illustrata in parte motiva, e

conscguentemente comporre bonariamente l'insorgenda lite tra questa Provincia e il Sig.

Scopelliti Giuseppe avente ad oggetto il risarcimento dei danni subiti dallo stesso in occasione

del sinistro del 29/10/10 in Messina lungo la S.P. Salita Larderia;

IMPEGNARE a tal fine la somma di € 350,00=omniacomprensiva sul cod.

1010903 Gap. 2260 alla voce "Spese per liti, arbitrati, etc" del Bilancio 2011;

DARE iMANDATO al Dirigente del 1° U.D. Affari Legali ,U.O. Legale e

contenzioso, di porre in essere gli atti consequenziali all'approvazione del

seguente provvedimento.



SI ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI:

1. Copia istanza prot.n0 38946 dell' 11/11/2010

2. Copia relax, tecnica del 23/04/2011 prot. n 815/4°/l°

3. Copia fattura n°779 del 08/11/2010

4 Copia proposta transattivi della Dott.ssa Pedullà Rosalba prot.n0 25166 del 18/07/2011

5 Copia dichiarazione testimoniale del sig.Allone Pietro

6 Foto del luogo del sinistro

IL DIRIGENTE

Addì, L&.

- X/.

L'Assessore al Contenzioso
V i \Ju

Addì,



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R, 23.12.2000, n. 30 si esprime parere:

FAVOREVOLE

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Addì

IL DIRI

PARERE DI REGOLARITÀ1 CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30 si esprime parere:

F A V O R E V O L E :

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione.

Addì

IL RAGIONIERE GENERALE

7^-—

Ai sensi dell' art. 55, 5° comma, della L.R. 142/90, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Addì Impegno u/(A«o.^±±:_cle» __ -^L_

Importo €^.^ -f - -^....
Disponibilità Cay<32hZL
Messinaj£2_l_tt_LlL '/ /'""i

IL RAGIONIERE



Letto confermato e sottoscritto
IL PRESIDENTE

fr, Doft. Antonino TERRANOVA
L'ASSESSORE ANZIANO

fta Doti. Michele B1SIGNANO
IL SEGRETARIO GENERALE

f.,0 Comm. Dott. Giuseppe SPADARO

II presente atto sarà affisso all'Albo
nel giorno festivo

II presente atto è stato affisso all'Albo
dal al

L'ADDETTO L'ADDETTO

fto f.to

Messina 11,

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 11 L.R. 3-12-1991 n. 44)

II soiioscritto Segretario Generale della Provincia, - _ .
^ CERTIFICA U 4 .DlC. 2011

che la presente deliberazione^ _ pubblicata all'Albo di questa Provincia il _ giorno
festivo e per quindici giorni consecutivi e che contro la stessa
Provinciale, reclami, opposizioni o richiesta di controllo.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addi _

sono stati prodotti, all'Ufficio

EL SEGRETARIO GENERALE

f.to

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(4° comma art 4 L.R. 5-7-1997 n. 23)

La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardando materiale elencato al
3° comma dell'ari. 4 legge 5-7-1997 n. 23.

LL SEGRETARIO GENERALE

f.to

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma

Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e successive modifiche.
Messina , dalla Residenza Provinciale, addì _

dell'ari. della

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to

E' copia conforme all'originale da servire per
Messina, dalla residenza Provinciale, addi J

GENERALE



\

Messina 05 novembre 2010

PR
DI
EN
11
Pr

1ESSINA

TRATA

Son-00^10

Oggetto: Richiesta risarciment
danneggiato il Sig. Scopelliti Giuseppe.

Formulo la presente in nome e n
sottoscrive per acccttazione e ratifica, p

In data 29.10.10, alle ore 06:00 (
P601, Tg. ME 068837, stava percorr
direzione monte-mare. Giunto in prossimità
grosse dimensioni per nulla segnalata, i
proprio motocarro riportando gravi dam

Poiché la responsabilità di quan
non ha provveduto alla manutenzione
termini di legge, a voler risarcire tutti i

In difetto, sarò costretto ad adire
La presente quale messa in mora

Distinti saluti

Scopelliti Giuseppe

PROVI,MCf/T«;-:r.VORA'.E'Dl MtSSINA
PC•;,:'A IN i- ' i i R A ; A

1 O MOV 2010

Spett.le
Provincia di Messina

Corso Cavour
98100-Messina

) danni conseguenti al sinistro del 29.10.10

11'interesse del sig. Scopelliti Giuseppe, il quale
r significarvi quanto segue.
irca, il mio assistito alla guida della sua Motoape
mdo la strada provinciale Salita Larderia in

della Farmacia Sgroi, a causa di una buca di
impattava violentemente con la parte anteriore del

alla forcella ed alla ruota anteriore.
) accaduto è da addebitare a questo ente, il quale
della strada di sua competenza, Vi invito, nei

danni subiti e subendi al mio assistito.
mio malgrado, le opportune vie giudiziarie.
ad ogni effetto di legge.

Dott.ssa Rosalba Pedullà



PROVINCIA REGIONALE Di MESSINA
4° DIPARTIMENTO DIFESA !

VIABILITÀ'
UOLO e PROTEZIONE CIVILE

DISTRETTO

Allegati nc

Risposta alla nota Nc

del

OGGETTO: Sinistro del 29.10.2010 salita Lard
Giuseppe.
N° Prot. 3097 del 13.12.2010

Ad integrazione della nota n° 4
testimoniale e le foto riguardante il luogo del
successivamente è stata ricolmata dal personale d

VISTO: II Dirigente
(IngALCeli)

MAR 201M

Messina, 2

ria in Messina occorso al Sig. Scopelliti

Al Dirigente Uff. Legale
i . 3°U.D.

S E D E

1/4° - 1° del 16.02.2011, visto la dichiarazione
inistro, si conferma la presenza della buca, che
Questo Ente.

1 Resp. U.O.
D.R.U.T

lanutenzione 2
Maggioloti



CEDEmt O PflESWORE. 0«>ENO£NZA, DOMO IO O SESIOENZA. CODICE FISCALE. BWTITA M

HOT'' F..) ANTO"'IO

f-J i'N

PRESTAZIONE E CESSIONE DI BENI

n
a
cn

CONTEGGIO IVA

•',0

Corrispettivo pagato

orrispettivo non pagato

TOTALE &

. è

. p«<)Si«5Hp .»

DBF 764512 /io
DATA UFFICIO • Cod. DU1258.1 Rie.



2 t - G J U- 11 1 9 : 4 4 R v v o e a I i F i l i p p i n a O i a e obb e 3 0 3 '3 3 9 8 6 4 9 9 4 8 3

'VreT"
CÉ a

h'rjf '•
i/'wi >.

!:);:,.?

?'-ah

& o o a
IA REGIMALEPROVINCIA REGIONALE-Di MESSINA

POSTA ÌN ENTRATA

2 7 G I U 2 0 W

;Messina.24 giugno 2011

Spettle
Provincia di Messina

Corso Gavoni
98100- Messina

Fax. 090/7761723

Oggetto: Proposta transattiva relativa al risarcimento danni conseguenti al sinistro
del 29.10.10 danneggiato il Sìg. Scopelliti Giuseppe.

interesseII presente in nome e nell'i
la disponibilità prò bono pacis a definire
somma di €. 350,00 omnia.

In attesa di cortese riscontro Vi

PROVINCIA REGIONALE
DI MESSINA
ENTRATA
18/07/2011
Protocollo n°0025166/11

del sig. Scopelliti Giuseppe per comunicarvi
ire la controversia specificata in oggetto per la

invio cordiali saluti.

Dpttssa Rosalba Pedullà



* Dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà
( Art. 47, D. P. R. 28 dicembre 2000, n. 445 )

16 sottoscritt O

natO il HESy residente a He5$/"/A

via/piazza \ FTP.fi M O ( &)P6RlOR£ n.

x. I0.20ÌO

Dichiara
e. oé.OQ etica.

uxotiV< VKVQ _ UÀ ir.

o.

i

^6 O/ f ffr. M£06

£

Ur>U xll^ V i

-«a- -l^'v, L2_

Letto, confermato e sottoscritto

Data 0^. U.

IL DICHIARANTE



•S-JWKMV* * > fc . , - ™B>
.,• '43B*.4 i, ' • * - . -
dL"* _ *t (11 - ' »,[.., »

/sr-


